Quas quidem sententias stricto coram nobis examine poii- 
402 deratas, quanquam nonnullae aliquo pacto sustineri possent, in 

rigore et proprio verborum sensu ab asserloribus intento hae- 
reticas, erróneas, suspectas, temerarias, seandalosas, et in 
pias aures offensionein immittentes respective, ac quaecunque 
super iis verbo scriptoque emissa praesentium auctoritate dam- 
namus, circumscrihimus et aholemus, deque eisdem et siinili- 
hiis posthac quoquo pacto loquendi, seribendi et dispulandi 
facultatem quibuscunque intcrdicimus. Qui secus fecerint etc. 
Datum Romae apud sanctum Petrum anno Incaruationis domi-
nicae 1567. Kal. Oct., Pontificates an. II.

III.
DAMNATIO ERRORÜM IANSENII.

Bulla Innocentii X. contra V. propositiones.
Innocentius Episcopus, servus servorum Dei, universis 

Christi fidelibus salulem et aposlolicam bcnedictionem. Quuni 
occasione impressionis libri, cui titulus: Äuguslinus Cornelii
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lansenii, episcopi Yprensis, inter alias eius opiniones orta 
fuerit, praesertini in Galliis, controversia super quinque ex 
illis: coniplures Galliarum episcopi apud nos institerunt, ut 
easdeni propositiones nobis oblatas expendercmus, ac de una- 
quaque earum certain et perspicuani ferrenius sentenliani. 
Tenor vero praefatarum propositionum est prout scquilur.

I. Aliqua Dei praecepta hominibus iustis volentibus et 
conantibus, secundum praesentes quas habent vires, sunt im- 
possibilia; deest quoque illis gratia, qua possibilia fiant.

II. Interiori gratiae in statu naturae lapsae nunquam re- 
sistitur.

III. Ad merendum et demerendum in slalu naturae la­
psae non requiritur in bomine libertas a necessitate, sed sufficit 
libertas a coaclione.

IV. Semipelagiani admittebant praevenientis gratiae in- 
terioris necessitateni ad singulos actus, etiam ad initiuni fidei,
et in hoc erant haeretici, quod vellent earn graliani taleni 40i 
esse, cui posset huniana voluntas resistere vel obtemperare.

V. Seinipelagianum est dicere, Christum pro omnibus 
omnino hominibus morluum esse aut sanguinem fudissc.

Nos quibus inter multiplices curas, quae animum nostrum 
assidue pulsant, ilia in primis cordi est, ut ecclesia Dei nobis 
ex alto commissa, purgatis pravarum opinionuin erroribus, 
Into militare, et tanquam navis in tranquillo inari sedalis om­
nium tempestatum fluctibus ac procellis secure navigare, et 
ad optatum salutis portum pervenire possit, pro rei gravitate, 
coram aliquibus sanctae Romanae ecclesiae cardinalibus ad id 
specialiter saepius congregalis, ac pluribus in sacra tbeologia 
magistris, easdeni quinque propositiones, ut supra, nobis obla­
tas fecimus singulatim diligenter examinari, eorumque suffra- 
gia turn voce turn scripto relata mature consideravimus, eosdem- 
que magistros, variis coram nobis aclis congregationibus, prolixe 
super cisdem ac super earum qualibet disscrentes audivimus.